
UCHWAŁA NR 5316/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 7 lipca 2022 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów przez Szpital Wojewódzki                            
w Poznaniu  

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu drzew                         
oraz krzewów znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy                           
ul. Juraszów 7-19, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz                  
mapy 27, działki nr 1/6 o powierzchni 7,5870 i nr 2/17 o pow. 2,4248 ha, zapisanej                  
w KW nr PO1P/00302755/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały.    
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5316/2022 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 7 lipca 2022 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego                            
i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 74 drzew                         
oraz krzewów znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ulicy 
Juraszów 7-19, na działkach ewidencyjnych nr 1/6 o powierzchni 7,5870 i nr 2/17                            
o pow. 2,4248 ha. Konieczność usunięcia przedmiotowych drzew i krzewów związana jest                         
z kolizją z rozbudową budynku Wielkopolskiego Centrum Specjalistycznego o nowy 
budynek dla działalności Centrum Medycyny Ratunkowej (Szpitalny Oddział Ratunkowy                
z triażem w formie nocnej i świątecznej wraz z niezbędnym zapleczem specjalistyczno-                  
-technicznym) oraz przebudową układu drogowego dostosowanego do nowych funkcji                   
z podjazdem dla karetek.  
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości 
- za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



1 

 

        Załącznik do uchwały nr 5316/2022 
        Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
        z dnia 7 lipca 2022 r. 
 
 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej 
w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7-19 

 

Lp. 

N
r 

in
w

e
n

ta
ry

z
a

c
y

jn
y

 

Nazwa gatunkowa 

O
b

w
ó

d
 p

n
ia

 [
c
m

] 

W
y

s
o

k
o

ś
ć

 [
m

] 

Ś
re

d
n

ic
a

 k
o

ro
n

y
 

[m
] 

P
o

w
. 

k
rz

e
w

ó
w

 [
m

2
] 

S
ta

n
 z

d
ro

w
o

tn
y
 

N
r 

e
w

. 
d

z
ia

łk
i 

1 23 Sorbus aucuparia Jarząb pospolity 69 6 6   zły 1/6 

2 26 Sorbus aucuparia Jarząb pospolity 49 6 6   zły 1/6 

3 56 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

84 10 5   średni 1/6 

4 61 Quercus rubra Dąb czerwony 190 12 18   dobry 1/6 

5 120 Tilia sp. Lipa 107+97 10 8   zły 1/6 

6 147 Acer platanoides Klon zwyczajny 105 12 9   dobry 1/6 

7 152 Salix alba Wierzba biała 192 17 15   średni 1/6 

8 155 Tilia sp. Lipa 97+81 14 9   dobry 1/6 

9 156 Tilia sp. Lipa 105 12 7   dobry 1/6 

10 159 Tilia sp. Lipa 
128+79+77

+44 
14 12   dobry 1/6 

11 197 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

80 15 4   zły 1/6 

12 219 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

96 18 3   zły 1/6 

13 233 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

77 15 6   zły 1/6 

14 238 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

89 15 3   zły 1/6 

15 255 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

89 13 2   zły 1/6 

16 263 Picea pungens Świerk kłujący 44 11 2   zły 1/6 

17 277 Picea pungens Świerk kłujący 40 10 3   zły 1/6 

18 278 Picea pungens Świerk kłujący 51 11 2   zły 1/6 

19 283 
Fraxinus 
excelsior 

Jesion wyniosły 60 12 x   zły 1/6 

20 294 
Fraxinus 
excelsior 

Jesion wyniosły 49 13 x   zły 1/6 

21 296 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

79 9 x   zły 1/6 

22 297 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

102 10 x   zły 1/6 

23 339 Populus nigra Topola czarna 222+189 16 3   zły 1/6 

24 345 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

115 15 4   zły 1/6 



2 

 

25 349 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

147 16 9   zły 1/6 

26 350 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

135 16 9   dobry 1/6 

27 352 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

88 14 8   zły 2/17 

28 353 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

73 14 6   zły 2/17 

29 354 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

59+48 14 5   zły 2/17 

30 358 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

89 15 7   zły 2/17 

31 361 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

64 14 5   zły 2/17 

32 362 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

63 10 2   zły 2/17 

33 363 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

81 9 2   zły 2/17 

34 364 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

85 10 2   zły 2/17 

35 369 

Symphoricarpos 
albus, Ligustrum 
vulgare, Cornus 
alba 

Śnieguliczka biała, 
ligustr pospolity, 
dereń biały 

x 1,5   68 średni 2/17 

36 374 
Fraxinus 
excelsior 

Jesion wyniosły 50 8 x   zły 2/17 

37 376 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

107 14 4   zły 2/17 

38 378 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

114 16 5   zły 2/17 

39 385 
Fraxinus 
excelsior 

Jesion wyniosły 70 16 4   zły 2/17 

40 386 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

107 16 8   zły 2/17 

41 394 Picea pungens Świerk kłujący 97 15 5   dobry 2/17 

42 395 Picea pungens Świerk kłujący 97 14 5   dobry 2/17 

43 404 
Forsythia x 
intermedia 

Forsycja pośrednia x 1   55 dobry 2/17 

44 405 Salix alba Wierzba biała 180 2 x   zły 1/6 

45 408 
Acer 
saccharinum 

Klon srebrzysty 
79+81+80+
32+30+45+

71 
14 9   średni 2/17 

46 422 Salix alba Wierzba biała 340+184 17 16   średni 2/17 

47 423 Acer platanoides Klon zwyczajny 38 6 4   dobry 2/17 

48 425 Acer platanoides Klon zwyczajny 33 5 4   dobry 2/17 

49 426 Quercus rubra Dąb czerwony 37 8 5   dobry 2/17 

50 428 
Acer 
pseudoplatanus 

Klon jawor 41 8 5   dobry 2/17 

51 431 
Acer 
pseudoplatanus 

Klon jawor 54 8 4   dobry 2/17 

52 432 Quercus robur Dąb szypułkowy 43 8 6   dobry 2/17 

53 449 Tilia sp. Lipa 
79+73+82+
63+49+46+

32+15 
13 10   dobry 2/17 

54 450 Betula pendula 
Brzoza 
brodawkowata 

92 14 5   zły 2/17 



3 

 

55 453 Quercus robur Dąb szypułkowy 120 13 10   dobry 2/17 

56 455 Acer negundo Klon jesionolistny 69 13 9   zły 2/17 

57 460 Acer negundo Klon jesionolistny 85   x   zły 2/17 

58 462 Acer negundo Klon jesionolistny 67 12 9   średni 2/17 

59 463 Acer negundo Klon jesionolistny 69 13 5   średni 2/17 

60 464 Acer negundo Klon jesionolistny 74 14 8   średni 2/17 

61 465 Acer negundo Klon jesionolistny 82+55+48 13 13   zły 2/17 

62 466 Acer negundo Klon jesionolistny 71+67+54 11 10   zły 2/17 

63 467 Acer negundo Klon jesionolistny 102 12 10   średni 2/17 

64 471 Acer negundo Klon jesionolistny 51+50 14 12   średni 2/17 

65 489 Prunus cerasifera Śliwa wiśniowa 33+35+17 8 7   dobry 2/17 

66 490 Acer negundo Klon jesionolistny 73+68 14 10   średni 2/17 

67 548 Acer platanoides Klon zwyczajny 137 12 10   dobry 2/17 

68 549 Picea pungens Świerk kłujący 139 14 6   dobry 2/17 

69 555 
Acer 
pseudoplatanus 

Klon jawor 36 9 5   dobry 2/17 

70 556 Quercus robur Dąb szypułkowy 60 9 5   dobry 2/17 

71 557 Picea pungens Świerk kłujący 87 12 6   dobry 2/17 

72 561 
Acer 
pseudoplatanus 

Klon jesionolistny 120 13 12   dobry 2/17 

73 563 Prunus serotina 
Czeremcha 
amerykańska 

128 13 3   średni 2/17 

74 565 
Acer 
saccharinum 

Klon srebrzysty 

99+83+66+
62+22+27+
26+20+31+

24 

14 10   średni 2/17 

75 566 
Acer 
saccharinum 

Klon srebrzysty 106+101 15 10   średni 1/6 

76 574 Acer negundo Klon jesionolistny 237+229 12 22   średni 1/6 

 
 


